
Das Programm „Unterstützung von Unternehmen bei der passgenauen 
Besetzung von Ausbildungsplätzen mit Jugendlichen aus dem Inland, 
aus dem Ausland oder mit Fluchthintergrund“ wird durch das Bundes-
ministerium für Wirtschaft und Energie gefördert.

Wir vermitteln passgenaue 
Lehrstellen in sächsischen 
Bauunternehmen.

Ausbildungsplatz
gesucht?

ÜAZ BAUTZEN
Andreas Reichel
Edisonstr. 4
02625 Bautzen
Tel.:	 03591 3742-45
Fax:	 03591 3742-31
a.reichel@bau-bildung.de

ÜAZ DRESDEN
Janet Herzog
Neuländer Str. 29
01129 Dresden
Tel.:	 0351 20272-28
Fax:	 0351 20272-25
j.herzog@bau-bildung.de

ÜAZ GLAUCHAU
Dirk Modes
Tel.: 03763 5005-17
d.modes@bau-bildung.de
Christin Helbig
Tel.: 03763 5005-28
c.helbig@bau-bildung.de
Lungwitzer Straße 52
08371 Glauchau
Fax: 03763 5005 21

ÜAZ LEIPZIG
Iris Mende
Heiterblickstr. 35
04347 Leipzig
Tel.:	 0341 24557-30
Fax:	 0341 24557-11
i.mende@bau-bildung.de

Unsere Berater und Willkommenslotsen:

Phillipp-Georg Stephan
Willkommenslotse (standortübergreifend)
Tel.: 0341 24557-89
p.stephan@bau-bildung.de

Unser Angebot:

• 	 Unterstützung von Bauunternehmen bei der 
		 passgenauen Besetzung von Ausbildungs-

plätzen mit inländischen Jugendlichen

• 	 Aufzeigen von Möglichkeiten zur Nutzung 
des Bewerberpotenzials mit Vermittlungs-
hemmnissen zur Fachkräftesicherung

• 	 Information und Beratung über  
Ausbildungsberufe in der Bauwirtschaft

• 	 Information über ausbildende  
Bauunternehmen in Sachsen 

• 	 Aufnahme in einen Bewerberpool

• 	 Möglichkeiten zur Berufserprobung im 
Bauwesen, um eigene Talente zu entdecken

• 	 Integration junger Menschen aus Drittstaaten 
in Ausbildung

• 	 Integration Geflüchteter in Ausbildung

• 	 Unterstützung bei verwaltungstechnischen 
Abläufen

• 	 Information über rechtliche 
Rahmenbedingungen für Ausbildung 
und Beschäftigung, insbesondere im 
Zusammenhang mit dem Aufenthaltsstatus 
bzw. dem Fachkräfteeinwanderungsgesetz

• 	 Unterstützung bei der Wahl eines passenden 
Ausbildungsplatzes basierend auf Eignung, 
Neigung und Interesse

WillkommenslotsenPassgenaue Besetzung
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